ANEXO X

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
(QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

Ao (s) cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro às oito horas e três
minutos, na sala de apoio da COMPERVE/UFRN, iniciou-se o processo seletivo simplificado
para contratação temporária da área Assistência de Enfermagem nos Diferentes Ciclos de
Vida, na Atenção Básica, Média e Alta Complexidade, em regime de trabalho de 40h, objeto
do Edital nº 152/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita coordenada pela
Comissão de Seleção, constituída pelos professores Ana Cristina Araújo de Andrade, Flávio
César Bezerra da Silva, Maria Lúcia Azevedo Ferreira de Macedo-Presidente, designados pela
Portaria nº 1/2024-ES/UFRN, de 29 de janeiro de 2024. Compareceram os candidatos: (a)
ANDRÉA SILVA DE MEDEIROS BANDEIRA, (b) DASE LUYZA BARBOSA DE SOUSA ALVES, (c)
EMILLE RAYSSA CAMPOS DA SILVA, (d) FRANCISCO DE ASSIS MOURA BATISTA, (e) GLEYCE ANY
FREIRE DE LIMA CARVALHO, (f) HELOISA MARTINS FRANÇA, (g) ÍSIS DE SIQUEIRA SILVA, (h)
JOÃO PEDRO MACHADO DE LIMA, (i) JUCIELLY FERREIRA DA FONSECA, (j) LARISSA ARIELLY
CUNHA DA SILVA, (k) LUANA SILVA PEREIRA SÁTIRO, (l) MARILIA SOUTO DE ARAUJO, (m)
NATALIA DE OLIVEIRA VIEGA, (n) PAULA RENATA DA CUNHA, (o) PEDRO BEZERRA XAVIER, (q)
VALÉRIA DANTAS DE AZEVEDO, conforme lista de comparecimento (anexo). A prova escrita
foi iniciada às oito horas e dez minutos e encerrada às nove horas e onze minutos. A prova
escrita consistiu em vinte questões de múltipla escolha, com o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 D 5 D 9 D 13 C 17 C

2 B 6 B 10 A 14 A 18 D

3 D 7 B 11 C 15 C 19 A

4 B 8 C 12 A 16 B 20 A

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de
múltipla escolha:

NOME Número de acertos Nota obtida

AMANDA ARAUJO FERREIRA AUSENTE -

ANDRÉA SILVA DE MEDEIROS BANDEIRA 9 4,50

BRENDA KELLY PONTES SOAES AUSENTE -

CICERA SUENIA SOARES MANGUEIRA AUSENTE -

DASE LUYZA BARBOSA DE SOUSA ALVES 10 5,00

EMILLE RAYSSA CAMPOS DA SILVA 12 6,00

FRANCISCO DE ASSIS MOURA BATISTA 10 5,00

GIOVANNA SILVA LOIOLA AUSENTE -

GLEIDSON GOMES BARBOSA AUSENTE -

GLEYCE ANY FREIRE DE LIMA CARVALHO 12 6,00

HELOISA MARTINS FRANÇA 14 7,00

ÍSIS DE SIQUEIRA SILVA 12 6,00

JAEDSON CAPITÓ DE SANTANA AUSENTE -

JAMILE RODRIGUES COSME DE HOLANDA AUSENTE -

JANIELI DE OLIVEIRA MELO AUSENTE -

JOÃO PEDRO MACHADO DE LIMA 11 5,50

JUCIELLY FERREIRA DA FONSECA 9 4,50

JULIANE RANGEL DANTAS AUSENTE -

KALYNE PATRÍCIA DE MACÊDO ROCHA AUSENTE -

KÉZIA KATIANE MEDEIROS DA SILVA BARRETO AUSENTE -

LARISSA ARIELLY CUNHA DA SILVA 11 5,50

LUANA SILVA PEREIRA SÁTIRO 8 4,00

LUCIANA MARIA VARELA DE QUEIROZ AUSENTE -

MARILIA SOUTO DE ARAUJO 17 8,50

NATALIA DE OLIVEIRA VIEGA 15 7,50

PAULA RENATA DA CUNHA 12 6,00

PEDRO BEZERRA XAVIER 7 3,50

ROMEIKA CARLA FERREIRA DE SENA AUSENTE -

TAMIRES FEITOSA DE LIMA AUSENTE -

VALÉRIA DANTAS DE AZEVEDO 16 8,00

Assim, o(s) candidato(s) HELOISA MARTINS FRANÇA, MARILIA SOUTO DE ARAUJO, NATALIA
DE OLIVEIRA VIEGA e VALÉRIA DANTAS DE AZEVEDO foram aprovado(s) com as notas 7,00,
8,50, 7,50 e 8,00 respectivamente. O sorteio da ordem de apresentação e dos temas para a
Prova Didática será realizado em 07/02/2024, a partir das 8 horas, no link
meet.google.com/kbr-hkxz-gns. Sem nada mais a tratar, eu Maria Lúcia Azevedo Ferreira de
Macedo, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais
membros da comissão.

Natal, 05 de fevereiro de 2024.

                 PRESIDENTE                                1º EXAMINADOR                              2º EXAMINADOR